
 
 

 

Biuletyn Informacyjny 

Biura Projektów Naukowych UPJPII 

nr 8/2022 

 

 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

Pracownicy Biura Projektów Naukowych zapraszają do zapoznania się z treścią wewnętrznego 

biuletynu informacyjnego, zawierającego wykaz aktualnych ofert konkursowych  

i stypendialnych pozwalających na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności 

naukowo-badawczej o zasięgu krajowym i międzynarodowym.   

Dziękujemy wszystkim uczestnikom spotkania, które odbyło się 9 listopada br. w Bibliotece 

Głównej UPJPII, za czynny udział w warsztatach dotyczących wniosków składanych o granty 

do Narodowego Centrum Nauki. Kolejne warsztaty odbędą się w grudniu. O dokładnym 

terminie poinformujemy w osobnym komunikacie. 

Więcej szczegółów dotyczących ofert i informacji zawartych w biuletynie można uzyskać 

bezpośrednio w BPN UPJPII.   

 

Iwona Bąk 

Kierownik BPN UPJPII 

Biuro Projektów Naukowych 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie 

ul. Bobrzyńskiego 10, 30-348 Kraków 
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                Aktualne oferty konkursowe dedykowane 
 

 Pracownikom 

badawczym  

i badawczo-naukowym 

Młodym 

Naukowcom  

i Doktorantom 

Nabór 

wniosków 

Narodowe 

Centrum Nauki 
Opus24 

Preludium Bis 4 
do 

15.12.2022 
Sonata 18 

Fundacja 

Kościuszkowska 
Program dla naukowców z Ukrainy ciągły 

Fundacja na rzecz 

Rozwoju Nauki 
Monografie 

do 

05.12.2022 

Joseph Conrad 

Fellowship 
 

Program stypendialny 

dla Młodych 

Naukowców 

do 

20.11.2022 

 

Komunikat Biura Projektów Naukowych 

Przypominamy, iż wszystkie wydatki finansowane z subwencji na utrzymanie potencjału 

badawczego przyznane na rok 2022, prosimy o rozliczenie do dnia 15 grudnia br. 

Jednocześnie przypominamy, że dokumentacje typu: delegacje służbowe, faktury, winny być 

składane w Biurze Projektów Naukowych mieszczącym się w budynku Biblioteki Głównej 

UPJPII przy ul. Bobrzyńskiego 10 w Krakowie, pokój 218, 217. 

 

  

FREEDOM_STARTS_WITH_1#_
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OPUS 24 
 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs OPUS 24 na projekty badawcze. 

Konkurs OPUS 24 otwiera możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych 

prowadzonych we współpracy międzynarodowej dwustronnej lub trójstronnej w ramach 

programu Weave, a także przedsięwzięć realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie 

zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych. Konkurs przeznaczony 

jest dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej, którzy planują realizację badań: 

 bez udziału partnerów zagranicznych, / wniosek OPUS 

 z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych 

urządzeń badawczych, / wniosek OPUS 

 z udziałem partnerów zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki finansowe na ten 

cel w ramach programu Weave (przy czym zespoły zagraniczne mogą ubiegać się o te 

środki finansowe w ramach innych programów finansowania badań, które nie są 

współorganizowane przez NCN w oparciu o procedurę agencji wiodącej w programie 

Weave), / wniosek OPUS 

 przy dodatkowym udziale partnerów zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki 

finansowe na ten cel w ramach programu Weave oraz z dodatkowym wykorzystaniem 

wielkich urządzeń badawczych, / wniosek OPUS 

 w ramach współpracy Lead Agency Procedure (LAP) w programie Weave – tj. we 

współpracy z zagranicznymi zespołami badawczymi z Austrii, Czech, Słowenii, 

Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga i Belgii-Flandrii, które występują równolegle  

o środki finansowe na realizację tych projektów badawczych do właściwych dla nich 

instytucji finansujących badania w ramach programu Weave, tj. do FWF, GAČR, 

ARRS, DFG, SNSF,FNR lub FWO / wniosek OPUS LAP 

 w ramach współpracy LAP w programie Weave przy równoczesnym udziale partnerów 

zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki finansowe na ten cel w ramach programu 



Biuletyn Informacyjny nr 8/2022 

Biuro Projektów Naukowych UPJPII 

5 
Spis treści 

Weave lub z dodatkowym wykorzystaniem wielkich urządzeń badawczych, / wniosek 

OPUS LAP. 

 

Ważne! Współpraca międzynarodowa w konkursie OPUS 24 nie jest obowiązkowa,  

a wnioski z udziałem partnerów zagranicznych nie są traktowane preferencyjnie  

w stosunku do wniosków, które takich partnerów nie angażują. 

 

Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2022 roku. 

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus24  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 grudnia 2022 roku. 

 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus24
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SONATA 18 
 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs SONATA 18 na projekty badawcze, 

przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 2 do 7 lat przed 

rokiem wystąpienia z wnioskiem (czyli w okresie od 1.01.2015 – 31.12.2020). Osoby te  

w swoim dorobku naukowym powinny posiadać co najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą 

do druku pracę. W przypadku działalności naukowej w zakresie twórczości i sztuki kierownik 

projektu powinien posiadać przynajmniej jedną pracę opublikowaną lub przyjętą do druku lub 

przynajmniej jedno dokonanie artystyczne bądź artystyczno-naukowe. Okres, z którego należy 

przedstawić dorobek naukowy, to 10 ostatnich lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem 

(począwszy od 2012 r.). Okres ten może być przedłużony w określonych przypadkach. 

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o finansowanie projektów obejmujących badania 

podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy. 

 

Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2022 roku. 

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata18  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 grudnia 2022 roku. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata18


Biuletyn Informacyjny nr 8/2022 

Biuro Projektów Naukowych UPJPII 

7 
Spis treści 

 

 

PRELUDIUM BIS 4 

 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs PRELUDIUM BIS 4 skierowany do 

podmiotów prowadzących szkoły doktorskie. Celem konkursu jest wsparcie kształcenia 

doktorantów w szkołach doktorskich i finansowanie projektów badawczych realizowanych 

przez doktorantów w ramach przygotowywanych przez nich rozpraw doktorskich. Budżet 

projektów PRELUDIUM BIS 4 może obejmować środki na badania w wysokości  co 

najwyżej  300 000 zł, koszty stypendium doktoranckiego oraz koszty pośrednie. W konkursie 

będą finansowane projekty trwające 36 lub 48 miesięcy. 

Konkurs PRELUDIUM BIS 4 wspiera międzynarodową mobilność doktorantów, którzy są 

zobowiązani do realizacji trwającego od 3 do 6 miesięcy zagranicznego stażu badawczego 

finansowanego przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA). 

W roli wnioskodawcy w konkursie może wystąpić podmiot prowadzący szkołę doktorską 

określony w art. 198 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce oraz każdy z podmiotów prowadzących wspólnie szkołę doktorską na zasadach 

określonych w art. 198 ust. 5 tejże ustawy, dla którego finansowanie NIE będzie stanowić 

pomocy publicznej. 

 

Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2022 roku. 

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludiumbis4  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 grudnia 2022 roku. 

  

https://nawa.gov.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/ustawy/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce.pdf#page=94
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/ustawy/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce.pdf#page=94
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludiumbis4
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“FREEDOM STARTS WITH YOUR MIND”  

- PROGRAM GRANTOWY  

DLA NAUKOWCÓW Z UKRAINY 

Celem programu grantowego ogłoszonego przez Fundację Kościuszkowską jest 

wsparcie naukowców z Ukrainy, którzy z powodu wojny nie mogą wrócić do ojczystego kraju 

i kontynuować swoich badań. 

Program skierowany jest do naukowców posiadających obywatelstwo ukraińskie oraz 

stopień naukowy, co najmniej doktora (PhD), którzy w wyniku inwazji Rosji znaleźli się  

w Polsce i nie mają możliwości kontynuowania pracy naukowej w swojej ojczyźnie. 

Warunkiem otrzymania grantu jest bycie pracownikiem lub współpracownikiem naukowym 

ukraińskiej uczelni wyższej lub innej jednostki naukowo-badawczej oraz złożenie wymaganych 

dokumentów. 

Granty - w postaci jednorazowego finansowania w wysokości 10 tys. zł - mają pozwolić 

naukowcom na prowadzenie prac w dziedzinie, w której się specjalizują, poprzez realizację 

projektu badawczego w Polsce. 

Aby ubiegać się o grant należy wypełnić dostępny na stronie Fundacji formularz. 

Organizatorzy wymagają załączenia cv kandydata, opisu jego dotychczasowej działalności 

naukowej, opisu projektu, który chcieliby realizować w Polsce oraz skanu listu (maila) od 

opiekuna naukowego z polskiej uczelni lub placówki naukowo-badawczej, który potwierdza 

gotowość współpracy przy realizacji projektu. 

 

Zgłoszenia należy wypełniać w języku polskim lub angielskim. Fundacja Kościuszkowska 

przyjmuje aplikacje kandydatów w trybie ciągłym. 

Więcej informacji można uzyskać pisząc na email: warsaw@thekf.org. 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

https://form.jotform.com/220742363868361
mailto:warsaw@thekf.org
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MONOGRFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu 

Monografie, którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac. Zgodnie 

z regulaminem konkursu Monografie przyjmowane będą prace, które charakteryzują się 

następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Pracę do konkursu może zgłaszać autor pracy z zakresu nauk humanistycznych  

i społecznych napisanej w języku polskim. Do konkursu NIE są przyjmowane prace zbiorowe, 

prace magisterskie ani prace licencjackie. 

 

Termin składania wniosków: 05.12.2022r. 

 

Więcej informacji: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie/  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

 

  

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie/
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Joseph Conrad Fellowship 

program stypendialny dla Młodych Naukowców 
 

Celem Programu jest wsparcie uczestników w realizacji ich własnych projektów naukowych. 

Głównym zadaniem JCF jest zapewnienie warunków do wymiany myśli i rozwoju dla 

studentów, młodych naukowców i twórców.  

Uczestnikami Programu mogą być osoby do 35. roku życia zamieszkałe na terytorium 

Polski, które kształcą lub kształciły się na studiach prowadzonych przez polskie uczelnie. 

Program jest skierowany do studentów, młodych naukowców i twórców z całej Polski, w 

szczególności realizujących przedsięwzięcia w dziedzinie: filozofii, socjologii, 

literaturoznawstwa, kulturoznawstwa, politologii i historii Polski. 

Program będzie realizowany w okresie od dnia 1 grudnia 2022 roku do dnia 31 października 

2023 roku. 

Joseph Conrad Fellowship obejmuje kilka elementów: 

 realizację przez uczestników własnych projektów naukowych oraz artystycznych; 

 comiesięczne wsparcie finansowe w wysokości 1200 zł brutto; 

 cykl wykładów i seminariów z udziałem najważniejszych polskich i zagranicznych 

przedstawicieli świata kultury i nauki; 

 Szkołę Letnią, w czasie której uczestnicy będą pracowali nad swoimi projektami w 

grupach warsztatowych, prowadzonych przez tutorów; 

 recenzowaną publikację tekstu przygotowanego w czasie trwania Programu w 

wydawnictwie naukowym Instytutu De Republica. 

Głównym tematem roku akademickiego 2022/2023 jest: WIEK XIX I NOWOCZESNA 

FORMA POLSKA.  
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Zgłoszenia uczestnictwa w Programie należy dokonać poprzez wypełnienie formularza 

zgłoszeniowego, wyłącznie w formie elektronicznej. Formularz jest dostępny na stronie 

internetowej Instytutu De Republica.  

Więcej informacji: https://iderepublica.pl/joseph-conrad-fellowship/  

Zgłoszenia uczestnictwa w Programie należy dokonać w terminie do dnia 20 listopada 2022 

roku. 

 

 

Biuletyn wykonano 18.11.2022 r. 

https://iderepublica.pl/joseph-conrad-fellowship/formularz-zgloszeniowy/
https://iderepublica.pl/joseph-conrad-fellowship/formularz-zgloszeniowy/
https://iderepublica.pl/joseph-conrad-fellowship/

